





Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale "Don Michele Arena"

Via V. Nenni, 2 - ☎0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - ☎0925/85365 - Fax 0925/85366 Corso A. Miraglia, 13 - ☎0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) - ☎ / Fax 0925/74214 E-Mail: agis01600n@istruzione.it - agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 92019 SCIACCA (AG)

Sciacca
Circolare n. 135
Ai docenti collaboratori

IISS "DON MICHELE ARENA"-SCIACCA Prot. 0021379 del 11/12/2020 (Uscita) Ai responsabili di plesso dirigenti per la sicurezza
Alla commissione orario
Al RSPP
Al RLS
Al DSGA
ATTI-SITO

Oggetto: Organizzazione del servizio scolastico ai sensi del DPCM 3 dicembre 2020-Protocolli di sicurezza.

Il personale in indirizzo è convocato venerdì 18/12/2020 alle ore 9.00 nell'aula magna del plesso di via Nenni, in presenza, nel rispetto dei protocolli sanitari e delle linee guida nazionali per il contenimento della diffusione di Covid 19 nel settore scolastico e di quanto specificato nel Protocollo d'Istituto che integra il DVR as 2020/21 per discutere il seguente OdG:

- 1. Predisposizione calendario delle attività scolastiche in presenza e a distanza in vigore dal 7.01.2021 ai sensi del DPCM 3 dicembre 2020;
- 2. Definizione Piani di vigilanza alunni durante le pause ricreative;
- 3. Verifica dello stato di attuazione dei protocolli di sicurezza d'Istituto anti covid-19;

I docenti dello staff e il DSGA avranno cura di presentare concrete e formali proposte relative ai punti in discussione al fine ottimizzare i lavori.

Il DSGA, i dirigenti per la sicurezza (D.Lgs 81/2008), il RLS e il RSPP avranno cura di verificare e documentare lo stato di attuazione dei protocolli di sicurezza d'Istituto, in preparazione della riunione del *Comitato* d'Istituto per l'applicazione e la verifica delle regole del Protocollo d'Istituto recante misure di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19 as 2020/21 istituito con decreto dirigenziale prot. 17434 del 14.10.2020, di prossima convocazione.

A tal fine si allega Check-list di autodiagnosi per la verifica degli adempimenti delle scuole al fine di limitare il rischio di trasmissione del covid-19 pubblicata a cura dell'USR regione Siciliana.

Il Dirigente Scolastico Calogero De Gregorio Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93